3

[image: ]
Д У М А
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2023		                          г. Конаково                                               № 98

  О внесении изменений в решение Совета
	Депутатов городского поселения поселок Редкино № 888 от 22 декабря 2022г. «О бюджете городского поселения поселок Редкино на 2023 и плановый период 2024 -2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения поселок Редкино Конаковского района Тверской области,
Дума Конаковского муниципального округа
                                            Р Е Ш И ЛА:

Принять следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского поселения поселок Редкино№ 888 от 22 декабря 2022г. «О бюджете городского поселения поселок Редкино на 2023 и плановый период 2024 -2025 годов» (в редакции решений № 898 от 16.03.2023 года,     № 907 от 08.09.2023 года).
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения поселок   Редкино на 2023  год:
1) общий объем доходов  бюджета в сумме  66 324,395  тыс. руб.;
2) общий объем расходов  бюджета в сумме  73 385,695  тыс. руб.;
3) дефицит в сумме 7 061,300тысруб
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения поселок   Редкино на 2024 и 2025 годы:
1) общий объем доходов  бюджета на 2024 год в сумме  55 082,76  тыс. руб. и на 2025 год в сумме 56 791,78 тыс. руб.;
2) общий объем расходов  бюджета на 2024 год в сумме 55 082,76 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы  в  сумме   1 362,00 тыс.  руб., на 2025 год в сумме  56 791,78 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в  сумме    2 810,00  тыс. руб.
3) дефицит/профицит на 2024 год в сумме 0,00 тыс.руб. , на 2025 год  в сумме 0,00 тыс.руб.
3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 10 324,705 тыс.руб., в 2024 году в сумме  627,05 тыс.руб.,  в 2025 году в сумме 648,25  тыс. руб.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 1 299,458 тыс.руб., в 2024 году в сумме  116,0 тыс.руб., в 2025 году в сумме  116,0 тыс. руб.
5. Утвердить источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджетагородского поселения поселок Редкино по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджетагородского поселения поселок Редкино по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения поселок Редкино по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 6 к настоящему Решению».

3. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8
1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения   бюджету муниципального района на 2023 год в сумме 1 299,458 тыс. руб., на 2024 год 116,0 тыс. руб., 2025 год на 116,0 тыс. руб., в том числе:
- на аренду спортивного комплекса в поселке Редкино для проведения занятий МБУ ДО ДЮСШ №14 по вольной борьбе Конаковского района, в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год в сумме 126,0 тыс. руб., на 2024 год 116,0тыс.руб., на 2025 год 116,0 тыс. руб.,
- на осуществление части переданных полномочий в области дорожной деятельности на 2023 г в сумме 35,106 тыс.руб.
- на осуществление части переданных полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств местного бюджета на 2023 год в сумме 1 138,352 тыс. руб.».
4. Приложение 1 «Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета городского поселения поселок Редкино по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
 6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджетагородского поселения поселок Редкино по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения поселок Редкино по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]8. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения поселок Редкино по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетовна 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Конаковского
муниципального округа 						      Д.Е. Щурин

image1.png

Ä Ó Ì À

ÊÎÍÀÊÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÏÅÐÂÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

_______________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

21.12

.2023

ã. Êîíàêîâî

¹ 98

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

Ä

åïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïîñåëîê

Ðå

äêèíî ¹ 888 îò 22 äåêàáðÿ 2022

ã

.

«Î

áþäæåòå ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïîñåëîê

Ðåäêèíî íà 2023 è ïëàíîâûé ïåðèîä 2024

-

2025 ãîäîâ»

На основании Бюджетного кодекса Р

о

с

с

и

й

с

к

о

й

Ф

е

д

е

р

а

ц

и

и

,

руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения

поселок

Редкино

Конаковского района Тверской области

,

Дума Конаковского муниципального округа

Р Е Ш И

ЛА:

Принять следующие изменения и дополнения в решение Совета

äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïîñåëîê

Ðåäêèíî

¹ 888 îò 22 äåêàáðÿ 2022ã.

«Î áþäæåòå ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïîñåëîê Ðåäêèíî íà 2023 è ïëàíîâûé

ïåðèîä 2024

-

2025 ãîäîâ»

(â ðåäàêöèè ðåøåíèé

¹

89

8

îò

16

.0

3

.2023 ãîäà,

¹

907

îò

08

.09.2023 ãîäà).

1. Ñòàòüþ 1

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«

Ñòàòüÿ 1

1. Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñåëîê   Ðåäêèíî íà 2023  ãîä:

1) îáùèé îáúåì äîõîäîâ  áþäæåòà â ñóììå

66

324,395

òûñ. ðóá.;

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ  áþäæåòà â ñóììå

73 385,695

òûñ. ðóá.;

3) äåôèöèò â ñóììå

7

061,300

òûñðóá

2. Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè  áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ïîñåëîê   Ðåäêèíî íà 2024 è 2025 ãîäû:

1) îáùèé îáúåì äîõîäîâ  áþäæåòà íà 20

24 ãîä â ñóììå  55 082,76  òûñ.

ðóá. è íà 2025 ãîä â ñóììå 56 791,78 òûñ. ðóá.;

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ  áþäæåòà íà 2024 ãîä â ñóììå 55 082,76 òûñ.

ðóá., â òîì ÷èñëå óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû  â  ñóììå   1 362,00 òûñ.